
 
Dodatečné informace 
 
Dotaz:  
Jako uchazeč o veřejnou zakázku „Dovybavení Traumateamu“ Vás tímto žádám o nápravu 
uvedené skutečnosti. Doplněním technických podmínek o informace níže uvedené došlo 
k porušení zákona 137/2006 a následných zněních, zejména §45, ods.3 a také §44, ods. 11. 
. 
Minimální rozměr konstrukce ve složeném stavu 1500 mm, v rozloženém stavu délka nosné 
stojny 2350 mm, maximální rozložení nosné stojny na dva kusy, minimální délka příhradové 
konstrukce jedné sekce je 1450 mm, výška prostoru mezi vrchní a spodní sekcí konstrukce 
je minimálně 350 mm, kdy tento prostor plní tepelnou a termoregulační funkci stanu. Nosnost 
jedné nosné stojny stanu minimálně 75 kg. 
  
Uvedeným doplněním došlo k zajištění konkurenční výhody pro výrobce stanů HDT Global 
z USA a jeho zástupce v ČR. Kdy byl porušen princip rovné příležitosti, princip 
nediskriminace, princip transparentnosti, princip hospodárnosti a efektivnosti zaručení 
rovnocenného přístupu pro všechny zájemce o předložení nabídek.  
Jak uvádíte v záhlaví části III. Technické podmínky - Uchazeč je oprávněn nabídnout i jiné 
kvalitativně a technicky obdobná řešení. Čímž uvedení přesného popisu konstrukce ztrácí 
smysl a pouze poukazuje na předem vybraný produkt.  
Stejně tak, by se náprava měla týkat i bodů v Části 2 – vnitřní vybavení. Kdy je uveden 
konkrétní rozměr u položek c, d, e, f, g. Kdy zájemce může mít v nabídce např. polštář 
s odpovídajícím rozměrem potahu – ale jeho nabídnutí je omezeno konkrétními 
požadovanými rozměry potahu, které neodpovídají např. polštáři. 
Na základě uvedených skutečností navrhujeme, aby zadavatel upravil dle našeho názoru 
diskriminační technické podmínky specifikované v části III. Zadávací dokumentace, tím že 
odstraní protiprávní stav vzniklý nezákonným postupem zadavatele, resp. Určením 
nezákonných podmínek v soutěžních podkladech a umožnil tak, co možná nejširšímu okruhu 
zájemců předkládat nabídky. 
 
Odpověď: 
Veškeré rozměry jsou uvedeny v minimální hodnotě a tyto byly stanoveny na základě 
praktických zkušeností TT ČR ze cvičení a především z ostrého nasazení na humanitární 
misi v Nepálu v roce 2015. Hodnoty odpovídají i parametrům stanů, které měly k dispozici 
spolupracující zdravotnické jednotky v Nepálu a jsou stanoveny tak, aby  byla zajištěna 
dostatečná průchodnost stanů pro nutný provoz: pro personál při přenášení pacientů, při 
manipulaci s pacienty, pro umístění lehátek, pro uložení materiálu a především pro umístění 
technických pomůcek potřebných při péči o pacienta. 
Stany spolupracujících zdravotnických jednotek byly od různých výrobců a jejich rozměry 
garantovaly dostatečný průsvit, průchod a prostor pro zajišťovanou zdravotnickou péči. 
 
 
Dotaz: 
V ZD "Dovybavení Traumateamu" požadujete elektrické rozvody. Veškerá specifikace končí 
sdělením min 10ks zásuvek k napojení lékařských přístrojů. 
Prosíme o sdělení detailnějšího požadavku, aby byl v souladu s normami odpovídajícími pro 
použití zdravotnických přístrojů. 



Jaké má být krytí zásuvek, jaké bude proudové zatížení, zda typ kabelu dle normy pro 
použití v nemocnicích, zda má být antistatická úprava, jaký typ napojení koncovek, zda 
každá zásuvka má být jištěna, apod. 
Pokud nejste schopni dané informace poskytnout, sdělte alespoň normy, které to má 
splňovat, tak aby byl dodavatel chráněn před případnými škodami na zdraví či majetku 
způsobenými vyzkratováním obvodu. 
 
Odpověď: 
Stávající rozvody, které jsou běžně používány při aktivitách TT ČR, jsou zajišťovány 
standardními prodlužovacími kabely se zakončením pro napojení 3 – 5 spotřebičů, napájení  
230V / 50 Hz. 
 


		2016-06-27T15:12:45+0200




